
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 51

14 Φεβρουαρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση «Κα−
σίδι και Κομμένο», νήσου Σύρου. ...................................... 1

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ 
462/Δ΄/20−9−1982) απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνί−
ας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση 
εμβαδού 270,65875 στρεμμάτων που βρίσκεται 
στην περιοχή των Τοπικών Κοινοτήτων Σπαρτι−
ών, Κεραμειών, Πεσσάδας Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς. ............ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.  1840/426 (1)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση

«Κασίδι και Κομμένο», νήσου Σύρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/Α΄/19−12−2001) «περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 

137/Α΄/2011)
3. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
4. Τις διατάξεις του 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και 
Π.Δ. 97/1993.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν. 2399/96 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 

περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

6. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του 
Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκη−
ση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄), σύμφωνα με τις 
οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Δι−
οίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν 
στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε 
καταργήθηκαν αλλά αποτελούν από 1−9−1997, Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Το υπ’ αριθμ. 28979/31−7−1997 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, με−
ταφέρονται από 1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

8. Τον Ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής − αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου κ.α διατάξεις» (ΦΕΚ 15/Α΄/28−1−2004.

9. Την υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α006/7−4−2004, εγκύκλιο, 
της Διεύθυνσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών.

10. Την υπ’ αριθμ. 562/2005 Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με την διάταξη του 
άρθρου 5 παρ. 5 εδ. γ’ του Ν.2971/2001.

11. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 του 
Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της» (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010).

12. Το υπ’ αριθμ. 143/2010 Π.Δ/γμα (ΦΕΚ 236/Α΄/27.12.2010) 
των Υπουργών Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, που αφορά 
στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

13. Το υπ’ αριθμ. Δ6Α1022671/ΕΞ/10−02−2011 έγγραφο 
της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τελωνιακών 
Θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί «Αρμοδιό−
τητας Υπογραφής».

14. Την υπ’ αριθμ. 1551/17.3.2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
(ΦΕΚ 483/Β΄/29.3.2011) περί παροχής εξουσιοδότησης 

449

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.02.24 09:07:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



450 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων αυτής.

15. Την από 23−9−2010 έκθεση της επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στην περιοχή «Κα−
σίδι και Κομμένο», νήσου Σύρου και το από Σεπτέμβριο 
του 2010 τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 
’87), κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον Αγρο−
νόμο Τοπογράφο Μηχανικό Γεώργιο Παπακωνσταντίνου, 
σε μία πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της απο−
τύπωσης στις 23−9−2010 από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, 
Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε από την Γεωργία 
Γιαντσελίδου, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κυκλάδων την ίδια, ημερομηνία.

16. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/632/11/21−7−2011 έγγραφο του 
ΓΕΝ.

17. Το υπ’ αριθμ. Φ. 119/204515/22−11−2011 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 23−9−2010 έκθεση της επιτρο−
πής καθορισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στη 
θέση «Κασίδι και Κομμένο», νήσου Σύρου, καθώς επίσης 
και το από Σεπτέμβριο του 2010 τοπογραφικό, υψομε−
τρικό και κτηματολογικό διάγραμμα, εξαρτημένο από 
το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ ’87), κλίμακας 1:500, το οποίο 
συντάχθηκε από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
Γεώργιο Παπακωνσταντίνου, σε μία πινακίδα, ελέγχθη−
κε για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 23−9−2010 
από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και 
θεωρήθηκε από την Γεωργία Γιαντσελίδου, Προϊστα−
μένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων την ίδια, 
ημερομηνία.

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1, 2, 3 ........ 18, 19, 20.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1’, 2’, 3’, ...... 18’, 19’, 20’.

2. Αποφαινόμαστε ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγια−
λός.

3. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορε−
τικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 
2 του Ν. 2971/2001.

Στη ζώνη του αιγιαλού υπάρχουν κτίσματα, πέργκολα, 
δεξαμενή, αυλές, φούρνος, τμήματα ξερολιθοδομής.

Δεν εξαιρούνται οι κατασκευές (τμήματα ξερολιθο−
δομής, κτίσματα, αυλή) που βρίσκονται στη ζώνη πα−
ραλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 19 Ιανουαρίου 2012

Με εντολή
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Γενική Διευθύντρια
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
(Άρθρο 3 Ν. 2971/19−12−2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού που γίνε−
ται για πρώτη φορά στη θέση «ΚΑΣΙΔΙ και ΚΟΜΜΕΝΟ», 
Δήμου Άνω Σύρου, νήσου Σύρου.

Στη Σύρο, σήμερα 23−9−2010, οι υπογεγραμμένοι:
1. ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ, Προϊσταμένη της Κτηματι−

κής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως πρόεδρος,
2. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ, Τεχνολόγος Τοπογράφος 

Μηχανικός ως μέλος,
3. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, Λιμενάρχης Σύρου, ως 

μέλος, Γραμματέας της επιτροπής είναι η Ψιλλοπού−
λου Αγγελική, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κυκλάδων.

Τα μέλη της Επιτροπής:
6. Νικόλαος Βαρούδης, Διευθυντής της Διεύθυνσης 

Πολεοδομίας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ν. Κυκλά−
δων και

7. Ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Διευθυντής Χωροτα−
ξίας και Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Περι−
φέρειας Ν. Κυκλάδων αν και προσκλήθηκαν με την με 
αριθ. οικ.2489/20−9−2010 πρόσκληση της προέδρου, δεν 
παρευρέθησαν, αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού 
των ορίων του αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 3 του 
Ν. 2971/19−12−2001, σε συνδυασμό με την με αριθ. 
6806/2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Ν. Αιγαίου, μεταβήκαμε επί τόπου στην προανα−
φερθείσα περιοχή και

Λαβόντες υπόψη:
1. Την από 7−9−2010 αίτηση καθορισμού του Γεωργίου 

Παπακωνσταντίνου, για τον καθορισμό του αιγιαλού 
στην εν λόγω θέση.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 
’87) το οποίο συντάχθηκε τον Σεπτέμβριο του 2010, σε 
μια πινακίδα, από τον Γεώργιο Παπακωνσταντίου, τοπο−
γράφο μηχανικό σε κλίμακα 1:500, ελέγχθηκε επιτόπου 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 23−9−2010 από 
τον Θεόδωρο Κιουπΐδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχ/κό 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε 
την ίδια ημερομηνία από την Γεωργία Γιαντσελίδου, 
Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει, και τον Ν. 1337/83 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία που προβλέπονται από 
το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

1) Πρόκειται για ακτή με απότομα και δυσπρόσιτα 
βραχώδη πρανή με μέσο ύψος φρυδιού τα 20 μ. που 
φτάνει όμως και τα 40 μ. Βόρεια και νόπα της βραχώ−
δους ακτής σχηματίζονται αμμουδιές πλάτους 10−15 μ. 
και μήκους 50 και 80 μ. αντίστοιχα.

2) Της βραχώδους ακτής συνέχονται εκτάσεις βουνώ−
δεις, εκτός σχεδίου, και αδόμητες.

3) Η βλάστηση της περιοχής είναι τυπική κυκλαδική 
(σχίνα, φρύγανα, κλπ).

4) Η περιοχή προσβάλλεται από ανέμους ανατολικών 
διευθύνσεων και το ανάπτυγμα πελάγους είναι μεγάλο 
προς αυτή τη κατεύθυνση.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 451

5) Ο πυθμένας είναι αμμώδης και ομαλός κοντά στην 
ακτή και εξελίσσεται σε βραχώδης και με μεγάλα βάθη.

6) Δεν παρατηρήθηκαν παράκτιοι φυσικοί πόροι.
7) Δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα και προστα−

τευόμενες περιοχές.
8) Υφίσταται κτηματολόγιο
9) Δεν υπάρχουν γνωστά και καταγεγραμμένα δημό−

σια ακίνητα που να γειτνιάζουν με την παράκτια ζώνη, 
αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τη γραμμή του αιγιαλού με κόκκινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή και με στοιχεία 1, 2, 3, ....... 
18, 19, 20.

2. Καθορίζουμε τη γραμμή της παραλίας με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή και με στοιχεία 1’, 2’, 3’, ...... 
18’, 19’, 20΄.

Αποφαινόμαστε, ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός. 

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορετικά 

δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 

Ν. 2971/2001.

Στη ζώνη του αιγιαλού υπάρχουν κτίσματα, πέργκολα, 

δεξαμενή, αυλές, φούρνος, τμήματα ξαραλιθοδομής.

Δεν εξαιρούνται τα κτίσματα (τμήματα ξερολιθοδομής, 

κτίσματα, αυλή), που βρίσκονται στη ζώνη παραλίας.

  Η Επιτροπή

       Τα μέλη

         Η Πρόεδρος      ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ

 ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ     ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ



452 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 453



454 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 455

Αριθμ. 2 (2)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ 

462/Δ΄/20−9−1982) απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνίας 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί κήρυ−
ξης έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 
270,65875 στρεμμάτων που βρίσκεται στην περιοχή 
των Τοπικών Κοινοτήτων Σπαρτιών, Κεραμειών, Πεσ−
σάδας Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφα−
λονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 3 και 4 του Ν. 998/
1979 «περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε μεταγενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή 
του Υπουργού Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 .
11. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
12. Την υπ’ αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ 462/Δ΄/20−9−1982) 

απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, με την οποία έκταση εμβαδού 2.500 
στρεμ. κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς.

13. Την υπ’ αριθμ. 5825/7−10−2011 Πρόταση Δ/νσης Δα−
σών Ν. Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί εν μέρει 
ανάκληση της αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ 462/Δ΄/20−9−1982) 

απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, για τμήμα εμβαδού 270,65875 στρεμ. 
που κατά την κήρυξη της και πριν της κήρυξης δεν είχε 
δασική μορφή και είχε εξαιρεθεί αόριστα.

14. Την υπ’ αριθμ. 77/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/
νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 270,65875 
στρεμμάτων που βρίσκεται στην περιοχή των Τοπικών 
Κοινοτήτων Σπαρτιών, Κεραμειών, Πεσσάδας Δημοτικής 
Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν.Κεφ/νιάς «ου−
δέποτε έφερε δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί 
τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση 
εμβαδού 2.500 στρεμ. που κηρύχθηκε αναδασωτέα με 
την αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ 462/Δ΄/20−9−1982) απόφαση 
Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, λόγω πυρκαγιάς».

15. Την υπ’ αριθμ. 1/2−1−2012 εισήγηση Δ/ντριας Δασών 
Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία 
προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ 
462/Δ΄/20−9−1982) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, σε έκταση εμβαδού 
270,65875 στρεμμάτων, η οποία ουδέποτε έφερε δασική 
βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστα−
τικά συμπεριλήφθη στην έκταση εμβαδού 2.500 στρεμ−
μάτων που κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με 
την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στην περιοχή των Το−
πικών Κοινοτήτων Σπαρτιών, Κεραμειών, Πεσσάδας 
Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. 
Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται με διαγράμμιση στο συνημ−
μένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 
6133/7&8, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση και δρόμο.
Δυτικά: Με δασική και μη δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική, μη δασική έκταση και δρόμο.
Νότια:  Με μη δασική έκταση.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 799/6−5−1982 (ΦΕΚ 
462/Δ΄/20−9−1982) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 2 Ιανουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



456 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000511402120008*


